РЕШЕНИЕ       ЧЕЧИМ

от «25» сентября 2024 г.    № 7/5-4

с. Катанда

О внесении изменений в Правила благоустройства территории МО Катандинского

сельского поселения, утвержденные решением сельского Совета депутатов Катандинского

сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай №17/4-3 от 29.09.2020 г.

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Катандинского сельского поселения Усть-Коксинского района

Республики Алтай, сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Понятие «объекты размещения отходов» пункта 5, раздела II Правил благоустройства изложить

в новой редакции следующего содержания:

объекты размещения отходов – специально оборудованные сооружения, предназначенные для

размещения отходов, в том числе отходов недропользования (за исключением объектов хранения

вскрышных и вмещающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии с

Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I "О недрах"), и включающие в

себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов; (в ред. Федерального закона от

14.07.2022 N 343-ФЗ).

2. Понятие «уборка территории» пункта 5, раздела II Правил благоустройства изложить в новой

редакции следующего содержания:

уборка территории – комплекс мероприятий, связанных с регулярной очисткой территорий с

твердыми, мягкими, газонными и комбинированными видами покрытий, озелененных

территорий и территорий открытого грунта от грязи, снега и наледи, трупов погибших (павших)

животных, отходов производства и потребления с последующим их сбором и вывозом в

специально отведенные для этого места и (или) участие в организации деятельности по

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых

коммунальных отходов; (п. 2 в ред. Закона Республики Алтай от 17.12.2018 N 77-РЗ).

3. В пункт 5 раздела II добавить новые понятия со следующим содержанием:

4. накопление отходов – складирование отходов на срок не более чем одиннадцать месяцев в

целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения; (в ред.

Федерального закона от 31.12.2017 N 503-ФЗ).

сбор отходов – прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания,

размещения; (в ред. Федерального закона от 14.07.2022 N 268-ФЗ).

хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем

одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения; (в ред. Федерального

закона от 29.12.2014 N 458-ФЗ)

5. Пункт 218 раздела XII Правил благоустройства изложить в новой редакции следующего

содержания:

218. Собственник обязан обеспечить вывоз отходов, образовавшихся в результате ликвидации

пожара и разборки дома, с прилегающей территории в течение 2 календарных месяцев на

объекты размещения отходов, включенных в Реестр объектов размещения отходов, в том

числе твердых коммунальных отходов, на территории Республики Алтай, включенных в

Государственный реестр размещения отходов, утвержденный приказом Министерства

регионального развития Республики Алтай от 29.12.2021 N 408-Д «Об утверждении

Территориальной схемы обращения с отходами в Республике Алтай и признании

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

  АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ